Aviso de RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Município de União do Oeste – SC, através de seu Prefeito Municipal Sr. Celso Matiello,

torna público a todos os interessados, que RETIFICA o edital abaixo citado.

Processo administrativo nº: 38/2021

Edital: Pregão Presencial para Registro de Preços nº: 21/2021

Tipo: Menor preço por item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SÊMEN BOVINO PARA INSEMINAÇÃO

ARTIFICIAL, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

CONSIDERANDO a conveniência e oportunidade da administração pública municipal

atrelados ao interesse público. Bem como visando ampliar a concorrência e garantir maior

economicidade para os cofres públicos.

CONSIDERANDO a necessidade e importância de Luvas e Bainhas para realização dos

serviços de inseminação, faz-se necessário a inclusão dos mesmos neste processo licitatório.

RETIFICA-SE o edital n. 38/2021, Pregão presencial para registro de preços nº 21/2021, nos

seguintes termos:

Art. 1º Onde Lê-se:

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: DIA 01/06/2021

HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO: ATÉ ÀS 08:15

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 01/06/2021

HORÁRIO: ÀS 08:30.

2 - DO OBJETO

2.1. A presente licitação, na modalidade Pregão Presencial, tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS DE SÊMEN BOVINO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL VISANDO

POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS, descritos no Anexo I do presente edital.

Item Quantidade Unid.  Descrição Preço Unit.

Máximo

1 2000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA COM PROVAS

ATUALIZADAS A PARITIR DE DEZEMBRO DE 2020 INTERBULL OU

DAYRI BULLS  COM CARACTERISTICAS MINIMAS:

PTA TPI IGUAL OU SUPERIOR A 2750;
PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A 1300 LBS;

PTA PERNAS E PÉS OU SUPERIOR A 0,60;

PTAS COMPOSTO DE UBERE IGUAL OU SUPERIOR A 0,60 POS;
PTAS TIPO IGUAL OU SUPERIOR A 0,50 POS;

DPR IGUAL OU SUPERIOR A 1,00 POSITIVO;

PTA VIDA PRODUIVA IGUAL OU SUPERIOR A 5,0 POS;
FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MENOR A 1,5;

PTA CONTAGEM DE CÉLULAS SOMATICAS IGUAL OU MENOR A

2,85; (01-01-23647)

22,0400

2 2000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA COM PROVAS

ATUALIZADAS A PARTIR DE DEZEMBRO DE 2020 INTERBULL OU

DAYRI BULLS COM CARACTERISTICAS MINIMAS :
PTA TPI IGUAL OU SUPERIOR A 2750;

PTA LIETE IGUAL OU SUPERIOR A 1500  LBS;

PTA COMPOSTO DE UBERE IGUAL OU SUPERIOR A 1,00 POS;
PTA VIDA PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A 5,00 POS;

FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MNEOR A 2,0;

PTA GORD E PROTEINA % IGUAL OU MAIOR A 0,00;
PTA CONTAGEM DE CÉLULAS SOMATICAS IGUAL OU MENOR A

2,65; (01-01-23651)

24,5500

3 2000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA JERSEY COM PROVAS
ATUALIZADAS A PARTIR DE DEZEMBRO DE 2020 INTERBULL OU

DAYRI BULLS COM CARACTERISTICAS MINIMAS :

PTA JPI IGUAL OU SUPERIOR A 100;
PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A 500 LBS;

PTA TIPO IGUAL OU SUPERIOR A 1,3 POS;

PTA VIDA PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A 3,00 POS ;

PTA COMPPOSTO DE UBERE (JUI) IGUAL OU SUPERIOR A 12,00

POS;

PTAS CONTAGEM DE CÉLULAS SOMATICAS IGUAL OU MENOR A
2,95; (01-01-23648)

22,6500

4 1000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA IMPORTADO COM PROVAS

ATUALIZADAS A PARTIR DE JANEIRO DE 2021, PELA

ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE ANGUS COM CARACTERISTICAS
MINIMAS:

FACILIDADE DE PARTO (CED): DEP IGUAL OU MAIOR A 3;

PESO A DESMAMA (WW): DEP IGUAL OU MAIOR A 70;
PESO AO ANO (YW): DEP IGUAL OU MAIOR A 140; (01-01-23649)

20,1500

5 1000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA NELORE COM PRPOVAS

ATUALIZADAS A PARTIR DE MAIO DE 2020 PELO SUMARIO ANCP
COM CARACTERISTICAS MINIMAS:

PESO AO NASCER (DPN) : IGUAL OU MENOR A 0,5;

PESO AOS 365 DIAS (DP365): DEP IGUAL OU MAIOR A 2,0;
PESO AOS 450 DIAS (DP450): DEP IGUAL OU MAIOR A 3,0; (01-01-

23650)

20,1000

Leia-se:

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: DIA 15/06/2021

HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO: ATÉ ÀS 08:15

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 15/06/2021

HORÁRIO: ÀS 08:30

2 - DO OBJETO

2.1. A presente licitação, na modalidade Pregão Presencial, tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS DE SÊMEN BOVINO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL E MATERIAS

PARA APLICAÇÃO DO MESMO, BEM COMO LUVAS ESPECIAIS E BAINHAS

FRANCESAS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS, descritos no Anexo I do

presente edital.

Item Quantidade Unid.  Descrição Preço Unit.

Máximo

1 2000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA COM PROVAS

ATUALIZADAS A PARITIR DE ABRIL  DE 2021 INTERBULL OU
DAYRI BULLS  COM CARACTERISTICAS MINIMAS:

PTA TPI IGUAL OU SUPERIOR A 2750;

PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A 1000 LBS;
PTA PERNAS E PÉS OU SUPERIOR A 0,60;

PTAS COMPOSTO DE UBERE IGUAL OU SUPERIOR A 0,60 POS;

PTAS TIPO IGUAL OU SUPERIOR A 0, 0 POS;
DPR IGUAL OU SUPERIOR A 0,80  POSITIVO;

PTA VIDA PRODUIVA IGUAL OU SUPERIOR A 5,0 POS;

FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MENOR A 1,8;
PTA CONTAGEM DE CÉLULAS SOMATICAS IGUAL OU MENOR A

22,0400

2,85; (01-01-23647)

2 2000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA HOLANDESA COM PROVAS
ATUALIZADAS A PARTIR DE ABRIL DE 2021  INTERBULL OU

DAYRI BULLS COM CARACTERISTICAS MINIMAS :
PTA TPI IGUAL OU SUPERIOR A 2650;

DPR IGUAL OU SUPERIOR A 0,00 POSITIVO;
PTA LIETE IGUAL OU SUPERIOR A 1200  LBS;
PTA COMPOSTO DE UBERE IGUAL OU SUPERIOR A 1,00 POS;

PTA VIDA PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A 3,00 POS;

FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MNEOR A 2,0;
PTA GORD E PROTEINA % IGUAL OU MAIOR A 0,00;

PTA CONTAGEM DE CÉLULAS SOMATICAS IGUAL OU MENOR A

3.0; (01-01-23651)

24,5500

3 2000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA JERSEY COM PROVAS
ATUALIZADAS A PARTIR DE ABRIL DE 2021 INTERBULL OU

DAYRI BULLS COM CARACTERISTICAS MINIMAS :

PTA JPI IGUAL OU SUPERIOR A 100;
PTA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A 580 LBS;

PTA TIPO IGUAL OU SUPERIOR A 1,3 POS;

PTA VIDA PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A 3,00 POS ;
PTA COMPOSTO DE UBERE (JUI) IGUAL OU SUPERIOR A 13,00

POS;
PTAS CONTAGEM DE CÉLULAS SOMATICAS IGUAL OU MENOR A
2,95; (01-01-23648)

22,6500

4 1000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA ANGUS IMPORTADO COM

PROVAS ATUALIZADAS A PARTIR DE JANEIRO DE 2021, PELA
ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE ANGUS COM CARACTERISTICAS

MINIMAS:

FACILIDADE DE PARTO (CED): DEP IGUAL OU MAIOR A 3;
PESO A DESMAMA (WW): DEP IGUAL OU MAIOR A 70;

PESO AO ANO (YW): DEP IGUAL OU MAIOR A 140; (01-01-23649)

20,1500

5 1000 UN  SEMEN BOVINO DE TOURO DA NELORE COM PRPOVAS
ATUALIZADAS A PARTIR DE MAIO DE 2020 PELO SUMARIO ANCP

COM CARACTERISTICAS MINIMAS:

PESO AO NASCER (DPN) : IGUAL OU MENOR A 0,5;

PESO AOS 365 DIAS (DP365): DEP IGUAL OU MAIOR A 2,0;

PESO AOS 450 DIAS (DP450): DEP IGUAL OU MAIOR A 3,0; (01-01-

23650)

20,1000

6 200 PC BAINHAS FRANCESAS CORTADAS PARA INSEMINAÇÃO
ARTIFICIAL BOVINA, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA. (01-01-

12608)

33,8333

7 300 PC LUVAS DESCARTAVEIS, POLIETILENO "BD" COMUM. CANO
LONGO COM NO MÍNIMO 90CM, 05 DEDOS, PARA INSEMINAÇÃO

ARTIFICIAL BOVINA, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES (01-01-

16946)

27,3333

União do Oeste 31 de maio de 2021.

Valmor Golo

Prefeito Municipal